

## Odpowiedzi na pytania

Dotyczy postępowania pn.:

**Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 560 Brodnica – Sierpc m. Brodnica  
ul. Podgórna (ul. Rzeźnicka do ronda trasy Przemysłowej) od km 1+702 do  
km 2+652, dł. 0,950 km**

W związku z pytaniami do zamówienia publicznego na w/w zadanie złożonym przez Wykonawców do dnia **02.06.2020** r., na podstawie art. **38 ust. 2 i 4** ustawy z **29 stycznia 2004** r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019, poz. 1843), Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy (zwany dalej: „Zamawiającym”), **zamieszcza odpowiedzi na pytania oraz modyfikuje SIWZ w zakresie podanym w niniejszym piśmie.**

---

**Pytanie 2:**

Proszę o jednoznaczne określenie w jakiej technologii należy wykonać oznakowanie poziome, ponieważ w SST D-07.01.01 oznakowanie grubowarstwowe zostało wykreślone. Jeżeli oznakowanie należy wykonać jako grubowarstwowe, to proszę określić rodzaj mas - termoplastyczne czy chemoutwardzalne

**Odpowiedź 2:**

**Oznakowanie poziome należy wykonać masą chemoutwardzalną. Zamawiający przekazuje SST zamienny zgodnie z niniejszą odpowiedzią.**

---

**Pytanie 3:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie mieszanek mineralno-asfaltowych do poszczególnych warstw konstrukcyjnych w oparciu o wymagania techniczne WT-2:2014?

**Odpowiedź 3:**

**Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie mieszanek w oparciu o WT-2 z 2014 do wykonania w-wy wiążącej, natomiast do w-wy ścieralnej można użyć taką mieszankę.**

---

**Pytanie 4:**

Czy Zamawiający dopuszcza wykonanie warstwy ścieralnej z AC 11 S zgodnie z zakładaną grubością 4cm i na podstawie przywołanych norm i obowiązującego dokumentu WT2 2014. Zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym wymagany jest beton asfaltowy AC 8 S.

**Odpowiedź 4:**

**Zamawiający nie dopuszcza wykonania w-wy ścieralnej z AC 11S. Warstwę ścieralną należy wykonać z AC 8S.**

---

**Pytanie 5:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający będzie wymagał wykonania odcinków próbnych. Jeśli tak to prosimy o wskazanie dla jakich materiałów należy je wykonać oraz czy mogą być one zrealizowane w ramach przedmiotowego zadania.

**Odpowiedź 5:**

**Zamawiający nie będzie wymagał wykonania odcinków próbnych.**

---

**Pytanie 6:**

Dotyczy D.05.03.05a i b W związku z niespójnością dokumentów technicznych, wnosimy o potwierdzenie, że mieszanki na warstwę ścieralną i wyrównawczą należy zaprojektować zgodnie z obowiązującymi wymaganiami technicznymi WT-2, WT-1 2014.

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający potwierdza, że mieszankę na w-wę ściernalną i wiążącą należy zaprojektować zgodnie z wytycznymi WT-2 2014 i WT – 2 2016 i zamieszcza nowe SST na te warstwy.

---

**Pytanie 7:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie wymaga od wykonawcy dokumentacji powykonawczej.

**Odpowiedź 7:**

Zamawiający nie wymaga od wykonawcy inwentaryzacji geodezyjnej powykonawczej robót.

---

**Pytanie8:**

Prosimy o określenie rodzaju materiału jaki należy zastosować jako płyty ryflowane czy mają być one betonowe czy polimerobetonowe, prosimy o określenie barwy.

**Odpowiedź 8:**

Zamiast płyt ryflowanych należy użyć płyty ostrzegawcze przy przejściach dla pieszych z betonu, koloru żółtego.

---

**Pytanie9:**

Dotyczy SST 9\_sciek ulicznyd080506a-2013 Cena wykonania 1 m ścieku z betonowej kostki brukowej obejmuje:

- prace pomiarowe i roboty przygotowawcze,
- oznakowanie robót,
- przygotowanie podłoża,
- dostarczenie materiałów i sprzętu,
- wykonanie koryta pod ściek,
- wykonanie ławy betonowej,
- wykonanie podsypki cementowo-piaskowych,
- ustawienie krawężników z zalaniem spoin,
- wykonanie ścieku z betonowej kostki brukowej według wymagań dokumentacji projektowej, STWIORB i specyfikacji technicznej,
- przeprowadzenie pomiarów i badań wymaganych w specyfikacji technicznej,
- odwiezienie sprzętu.

Zgodnie ze szczegółem konstrukcyjnym nr 1 ściek ma być obramowany obrzeżem, zaś SST mówi o krawężniku. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności.

**Odpowiedź 9:**

Ściek ma być obramowany obrzeżem 8x30 cm. Wykonanie zgodnie ze szczegółem konstrukcyjnym uwzględniając obrzeże 8x30cm.

---

**Pytanie10:**

Zgodnie ze szczegółem konstrukcyjnym nr 1 należy ustawić obrzeże betonowe o wymiarach 6/30cm, prosimy o potwierdzenie wymiaru.

**Odpowiedź 10:**

W wycenie należy ująć obrzeże o wymiarze 8x30 cm.

---

**Pytanie11:**

Proszę o udostępnienie Szczegółowej Specyfikacji Technicznej D-03.02.01a.

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający udostępni SST D-03.02.01a.

---

**Pytanie12:**

Proszę o informację czy w ramach regulacji studni - z wymianą włazów żeliwnych 35 szt. + 7 szt. należy uwzględnić również wymianę elementów betonowych tj. pierścien odciążający i płyta nastudzienna.

**Odpowiedź 12:**

W ramach regulacji studni nie należy uwzględniać wymiany pierścienia odciążającego i płyty nastudziennej.

---

**Pytanie13:**

Proszę o informację czy w ramach regulacji wpustów - wymiana z regulacją kratki wpustowych 35 szt. należy uwzględnić również wymianę elementów betonowych tj. pierścien odciążający i płyta nastudzienna.



**Odpowiedź 13:**

**W ramach regulacji wpustów – regulacji kratek wpustowych nie należy wymieniać elementów betonowych – pierścienia odciążającego i płyty nastudziennej.**

Niniejsze pismo stanowi integralną część:

- 1) Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dot. powyższego zamówieniu
- 2) Ogłoszenia nr 542350-N-2020 z dnia 2020-05-21 r.
- 3) Odpowiedzi na pytania z dnia 26.05.2020.

Termin składania i otwarcia ofert tj. 05.06.2020 r. **nie ulega zmianie.**

**godz. 09:45** – składanie ofert

**godz. 12:00** – otwarcie ofert.

Miejsce: **Zarząd Dróg Wojewódzkich w Bydgoszczy** ul. Dworcowa 80, 85 – 010 Bydgoszcz.

DYREKTOR  
(1)  
mgr inż. Przemysław Dąbrowski



Sporządziła:

Sylwia Pietrzak – Specjalista Wydziału Zamówień Publicznych

tel.: 52 37 05 717

email: [s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl](mailto:s.pietrzak@zdw-bydgoszcz.pl)